[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

          ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   17 февраля  2022 г.

	                             № 30

	п.Унъюган

О внесении изменений в Устав

муниципального предприятия
«Ресурсоснабжение»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 352-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Внести изменения в Устав муниципального предприятия  «Ресурсоснабжение», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 24.04.2019 №105 «Об утверждении Устава муниципального предприятия «Ресурсоснабжение» следующие изменения:
1.1. Пункт 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.3. Предприятие по окончании отчетного периода представляет уполномоченным органам:

1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в случае, если оно освобождено от обязанности представлять такую отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 6.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности). В случае, если унитарное предприятие представляет годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, орган местного самоуправления получает такую отчетность из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия;

2) иные документы, перечень которых определяется Правительством Российской Федерации, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органами местного самоуправления.».»
2. Изменения в Устав муниципального предприятия «Ресурсоснабжение» подлежат регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, в порядке, предусмотренном федеральным законом о государственной регистрации юридических лиц.

3. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Унъюган

      В.И. Деркач